
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
КРАСНОКАМА РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
«НИКОЛО-БЕРЕЗОВКА АУЫЛЫ УРТА 

д е й е м  БЕЛЕМ б и р е у  м э к т э б е »  
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ Д 0Й 0М  
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(Николо-Березовка ауылы урта дейем белем 
^ ^ ^ ^ ^ ^ и ^ е ^ к и а зб е ^ М Б Д Б Б У ^ ^ ^ ^ ^ ^

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С. НИКОЛО-БЕРЕЗОВКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
(МБОУ СОШ с. Николо-Березовка )

БОЙОРОТС №174 ПРИКАЗ

0 1  а в г у с т  2 0 1 9 Й . 0 1  а в г у с т а  2 0 1 9 г .

О СОЗДАНИИ ЦЕНТРА ОБРАЗОВАНИЯ ЦИФРОВОГО 
И ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЕЙ "ТОЧКА РОСТА" И 
О НАЗНАЧЕНИИ РУКОВОДИТЕЛЯ ЦЕНТРА.
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЛОКАЛЬНЫХ АКТОВ 
ПО «ТОЧКЕ РОСТА» В 2019 г.

В соответствии с пунктом 4.1 Положения о Министерстве образования Республики 
Башкортостан, утвержденного Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 
13 февраля 2013 года N 43, распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 
от1 марта 2019 года N Р-23 "Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 
взаимодействия", во исполнение плана мероприятий по реализации регионального проекта 
"Современная школа", утвержденного распоряжением Правительства Республики Башкортостан 
от 12 декабря 2018 года N 1265-р, в целях создания и функционирования Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста"

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать на базе МБОУ СОШ с.Николо-Березовка Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить Положение Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста».
3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» Марданову JI.A.
4. Утвердить должностные инструкции руководителя центра и педагога дополнительного 

образования.
5. Разработать и утвердить Медиаплан информационного сопровождения создания и 

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» МБОУ СОШ с.Николо-Березовка .

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 
центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

7. Мардановой JI.A. разместить информацию о Центре на официальном сайте школы.
8. Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Д и р е к т о р
С приказом ознак: fa UI

О.СОЛОМЕННИКОВА


